



Produktpass

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Koop. Private Reserve 0,75l Rotwein
Verkehrsbezeichnung	Rotwein aus Südafrika
Artikelnummer GEPA	1522206
Mehrwertsteuer	19 %
GTIN PL	4013320331309
GTIN Stk.	4013320302125
GTIN VPE	4013320302132
Beschaffenheit	trocken
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt (*)	Nein
Fair Trade % (°)	100
enthält Zusatzstoffe	Nein
enthält Alkohol	Ja



Verkaufsargumente:

Geschmacksbeschreibung:

Paprika und Pfeffer im Aroma. leichte Barrique-Facetten.
Sehr fruchtbetont, leichte Anklänge von Süsskirschen

Besonderheiten auf einen Blick:

- trockener Rotwein Origin of Stellenbosch
- lange Reifezeit in Flaschen und Eichenfass
- Cuvée der Rotweinsorten Cabernet Sauvignon und Merlot
- Jahrgang 2013: mit Silbermedaille beim Großen Internationalen Weinpreis MUNDUS VINI 2022 ausgezeichnet

Zubereitungshinweise:

Es wird empfohlen, den Wein nicht über Raumtemperatur zu servieren.

Zutaten

Produktzutaten Rotwein der Rebsorten Cabernet Sauvignon und Merlot



Produktpass

Allergene

im Produkt: Schwefeldioxid

Allergiehinweis auf Verpackung:
enthält Sulfite

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Koopmanskloof, Südafrika

Siegel / Logos

Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Alkohol (%vol)	13,5
----------------	------



Produktpass

Verpackung

Verpackungsart	0	Füllmenge	0,75 l
Gebindeart	Karton	Stück pro Umverpackung	6
Umverpackung pro Palettenlage	20	Umverpackung pro Palette	40
Anzahl Palettenlagen	2	Verpackungsmaterial VE	Flasche mit Korken
Mehrweg	Nein		
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Palette	330,84	800,00	1.200,00	760,00
Verkaufseinheit	1,45	70,00	70,00	330,00
Umkarton	8,93	164,00	242,00	340,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit ab Produktion	keine Angabe	keine Angabe
Lagerhaltung	bei Zimmertemperatur	bei Zimmertemperatur
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version